



UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

(na podstawie Ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa)

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach.

Zaznaczenie gwiazdką, np. "pobieranie*/niepobieranie*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź i pozostawić prawidłową. Przykład: "pobieranie*/niepobieranie*".

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Prezydent Miasta Białegostoku
---	-------------------------------

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Nazwa: Fundacja Rozwoju Ukrainy, Forma prawna: Fundacja, Numer Krs: 0000973003, Kod pocztowy: 00-238, Poczta: Warszawa, Miejscowość: Warszawa, Ulica: DŁUGA, Numer posesji: 29, Województwo: mazowieckie, Powiat: Warszawa, Gmina: Warszawa, Strona www: , Adres e-mail: fru.bialystok@gmail.com, Numer telefonu: 574566005,	
Adres do korespondencji jest taki sam jak adres oferenta	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Elżbieta Piskorz Adres e-mail: fru.bialystok@gmail.com Telefon: 793 580 878

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Poradnictwo psychologiczne i psychospołeczne dla Uchodźców pochodzenia Ukraińskiego			
2. Termin realizacji zadania	Data rozpoczęcia	03.01.2023	Data zakończenia	31.12.2023

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Opis zadania

Pomoc psychologiczna i wsparcie dla uchodźców z Ukrainy to jeden z priorytetowych obszarów działania Fundacji Rozwoju Ukrainy.

Planujemy organizację dyżuru psychologa pod adresem Św. Rocha 3 (niezbędna konsultacja dostępności sal z Centrum Aktywności Społecznej Urzędu Miejskiego w Białymstoku). W przypadku braku dostępnych sal w wymienionym budynku, możliwa jest realizacja pod adresem Białówny 7; Jest to lokal użytkowy dostosowany do prowadzenia spotkań i warsztatów.

Dyżury będą odbywać się w ciągu dwóch dni (ustalonych w ramach konsultacji z Centrum Aktywności Społecznej) od godz. 8.00 - 16.00; oraz być dostępne dla obywateli Ukrainy oraz Polaków (rodzin i dzieci osób goszczących). W ramach dyżurów miesięcznie zostanie przeprowadzone minimum 50 konsultacji.

Dyżur będzie charakteryzował się możliwością skorzystania z porady bez wcześniejszego umówienia wizyty, jak również prowadzony będzie terminarz. Dostępna będzie możliwość interwencyjnej konsultacji telefonicznej.

Dyżur pełnić będzie psycholog i pedagog społeczna pochodzenia ukraińskiego kwalifikująca się wszystkimi niezbędnymi dokumentami uprawniającymi ją do wykonywania zawodu.

Pomoc ta i wsparcie realizowana będzie poprzez:

- 1) poradnictwo indywidualne dla dzieci i dorosłych;
- 2) pomoc i wsparcie na etapie adaptacji w nowym środowisku.
- 3) pracę z osobami żyjącymi z poczuciem straty
- 4) pracę z osobami dotkniętymi PTSD.
- 5) ćwiczenia mające na celu wyprowadzenie człowieka ze stanu lęku, niepewności i zastoju
- 6) udaną socjalizacją i dalszą samorealizacją zarówno w nowym środowisku jak i po powrocie do kraju ojczystego.
- 7) praktyki relaksacyjne i medytacyjne mające na celu:
 - a) zmniejszenie poziomu lęku,
 - b) podwyższanie poziomu samoświadomości "tu i teraz"
 - c) zwiększenie odporności na stres u osób strauumatyzowanych doświadczeniami wojny
- 8) zajęcia ukierunkowane na przemianę i harmonijny rozwój jednostki
- 9) pracę z podświadomością mającą na celu nabycie pozytywnych postaw i przydatnych umiejętności
- 10) przepracowanie lęków i zwątpienia w siebie

Powyższe działania realizowane przez wykwalifikowanego psychologa, którego językiem ojczystym jest język ukraiński, ma na celu prawidłowe przystosowanie do życia osób, które bez takiej pomocy zagrożone byłyby wykluczeniem społecznym.

Pomoc ta pozwala na wyjście poszczególnych jednostek ze stanu kryzysowego i dalszą harmonizację ich stanu psycho-emocjonalnego.

Stworzymy również otwartą grupę wsparcia dla osób pochodzenia Ukraińskiego, spotykającą się raz w tygodniu oraz mającą charakter otwarty. Wsparciem w ciągu miesiąca zostanie objętych około 20 osób. Spotkania będą odbywać się raz w tygodniu dla minimum 12 uczestników; Charakter grupy wsparcia będzie otwarty dlatego liczba osób objętych wsparciem jest różna od ilości uczestników poszczególnego spotkania.

Jako Fundacja zaprosimy do wzięcia udziału w proponowanych aktywnościach naszych podopiecznych, osoby które już przebywają na terenie miasta, oraz osoby, które cały czas przywozimy w ramach ewakuacji, planujemy również otwartą rekrutację poprzez wszelkie możliwe kanały komunikacji w tym social media oraz zaprzyjaźnione media tradycyjne w tym radio i telewizję.

Fundacja w ramach realizacji projektu będzie spełniała wymagania wynikające z ustawy z dnia 13 maja 2016 r. o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym (Dz.U. z 2020 r. poz. 152), oraz zobowiązuje się do przestrzegania przepisów prawa, w szczególności Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych, Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016 r.) oraz wydanych na jego podstawie krajowych przepisów z zakresu ochrony danych osobowych, w tym ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych oraz ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

Fundacja zobowiązuje się do działania zgodnie z zasadami zawartymi w dokumencie: „Warunki Ogólne” UNICEF, który stanowić będzie integralną część umowy oraz udziału w bezpłatnym szkoleniu z zasad ochrony dzieci (Child Protection) obejmujących zdrowie psychiczne i psychospołeczne, przemoc uwarunkowaną płcią (GBV), ochronę przed wykorzystaniem i nadużyciem seksualnym (PSEA), przeprowadzonym przez wskazany przez UNICEF podmiot.

Fundacja zobowiązuje się do działania zgodnie z ustawą z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami.

Fundacja będzie promować działania realizowane w ramach zadania za pośrednictwem środków masowego przekazu, ze szczególnym uwzględnieniem lokalnych portali, grup społecznościowych i komunikatorów, których użytkownikami są mieszkańcy Białegostoku, w tym cudzoziemcy.

Rekrutacja na wszystkie działania będzie prowadzona w sposób otwarty.

Miejsce realizacji

Działania będą odbywać się pod adresem Św. Rocha 3 (niezbędna konsultacja dostępności sal z Centrum Aktywności Społecznej Urzędu Miejskiego w Białymstoku). W przypadku braku dostępnych

sal w wymienionym budynku, możliwa jest realizacja pod adresem Białówny 7; Jest to lokal użytkowy dostosowany do prowadzenia spotkań i warsztatów.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
comiesięczny raport opisujący realizowane działania oraz zawierający statystyki dotyczące beneficjentów działań, zgodnie z wymogami UNICEF, przekazywany koordynatorowi Spilno Białystok oraz dodatkowe raporty na prośbę Miasta.	12 comiesięcznych raportów przekazywany koordynatorowi Spilno Białystok	raport
liczba konsultacji	minimum 50 konsultacji w każdym miesiącu	comiesięczny raport na podstawie listy obecności
liczba spotkań grupy wsparcia	w ciągu roku odbędą się 53 grupy wsparcia (jedno spotkanie w tygodniu) w każdej będzie uczestniczyło min. 12 uczestników	raport
liczba osób (dzieci/młodzieży/dorosłych) objętych wsparciem	minimum 50 osób w każdym miesiącu 20 osób (objętych wsparciem w ramach grupy wsparcia) w każdym miesiącu	comiesięczny raport na podstawie listy obecności
liczba dyżurów	106 dyżurów w roku	raport

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystywane w realizacji zadania.

Charakterystyka oferenta

Fundacja Rozwoju Ukrainy od kwietnia bieżącego roku prowadzi działania z zakresu pomocy humanitarnej na terenie okupowanych obszarów Ukrainy. Realizujemy konwoje humanitarne oraz ewakuacje ludności cywilnej z najbardziej niebezpiecznych obszarów Ukrainy, często z linii frontu. Konwoje humanitarne realizujemy ze środków własnych oraz dzięki hojności darczyńców i partnerów.

Jednocześnie chcąc wykorzystać możliwości pomocowe w 100% konwojenci wracając z terenów okupowanych ewakuują ludność cywilną, głównie są to kobiety i dzieci. Uchodźcom na terenie Polski udzielamy kompleksowej pomocy: znajdujemy lokum, udzielamy pomocy psychologicznej oraz wspieramy paczkami żywnościowymi, pomagamy znaleźć pracę. Prowadzimy również kursy przygotowawcze dla osób poszukujących pracy we współpracy z przedsiębiorcami gotowymi do ich zatrudnienia

W ramach możliwości staramy się organizować spotkania integracyjne dla nowo przybyłych osób, mające na celu integrację w/w osób ze społecznością lokalną.

Doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie

konwoje humanitarne – każdy konwój to konkretna pomoc dostarczona bezpośrednio do potrzebujących, tysiące kilometrów pokonane przez wolontariuszy i nadzieja, która pozwala przetrwać ten trudny czas. Dostarczamy dedykowaną pomoc dokładnie w miejsca, gdzie jest na nią zapotrzebowanie;

spotkania integracyjne - naszym celem jest ułatwienie startu osobom nowo przybyłym, dlatego wsparcie osób, które już zrozumiały warunki i pogodziły się ze swoim obecnym położeniem jest niezwykle ważne i korzystne dla obu stron. Tego typu spotkanie jednocześnie: dają poczucie bezpieczeństwa osobom, które dopiero przekroczyły granicę, jak również sprawiają, że Ukraińcy przebywający na terenie Polski dłuży czas mają poczucie sprawczości oraz czują się potrzebni;

pomoc psychologiczna, w tym konsultacje online – współpracująca z nami pani psycholog posiada doświadczenie pracy w konflikcie, na terenach zagrożonych, od trzech miesięcy mieszka i pracuje w Polsce pomagając swoim rodakom w przystosowaniu się do nowych sytuacji i wyzwań dnia codziennego; pracuje też z dziećmi, metodami dostosowanymi do wieku i możliwości;

opieka stała nad 200 uchodźcami na terenie polski

Fundacja charakteryzuje się wysokimi umiejętnościami organizacyjnymi oraz doświadczeniem, które ułatwia odnalezienie osób, które realnie potrzebują pomocy;

Zasoby, które będą wykorzystywane w realizacji zadania

zasoby ludzkie:

- pochodząca z Ukrainy dyplomowana psycholog i pedagog społeczny. Ukończyła Połtawski Narodowy Uniwersytet Pedagogiczny. Przez 7 pierwszych miesięcy od dnia wybuchu wojny była wolontariuszką na Ukrainie, pracowała dla wojska, podjęła również współpracę z Fundacją Rozwoju Ukrainy z Warszawy świadcząc pomoc online. Cały czas udziela pomocy psychologicznej osobom przebywającym na terenie Ukrainy i Polski, które ucierpiały w wyniku działań wojennych.

- warsztatowiec - prowadzący warsztaty dla dzieci i młodzieży; trener kompetencji miękkich oraz coach pracujący z kobietami;

- prezes zarządu Fundacji Rozwoju Ukrainy, fotograf, edukator z doświadczeniem wojennym;

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z wkładu finansowego	Z wkładu osobowego	Z wkładu rzeczowego
1.	wynagrodzenie psychologa / umowa o pracę koszt miesięczny 5700 co rocznie daje 68 400 dwa ośmiogodzinne dyżury psychologa plus prowadzenie grupy wsparcia plus ewentualne konsultacje i rozmowy telefoniczne dają nam pełny etat	68 400,00	68 400,00	0,00	0,00	0,00
2.	wynagrodzenie koordynatora zatrudnionego na umowę o dzieło o wynagrodzeniu 700pln miesięcznie co daje 8400pln rocznie	8 400,00	8 400,00	0,00	0,00	0,00
3.	przygotowanie materiałów promocyjnych, druki, reklama w mediach lokalnych prasa, radio, telewizja, internet - usługi zewnętrzne	5 000,00	5 000,00	0,00	0,00	0,00
4.	księgowość	2 400,00	2 400,00	0,00	0,00	0,00
5.	materiały biurowe	2 400,00	2 400,00	0,00	0,00	0,00
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		86 600,00	86 600,00	0,00	0,00	0,00

Inne informacje, które mogą mieć znaczenie w trakcie rozpatrywania wniosku, w tym odnoszące się do kalkulacji przewidywanych kosztów oraz oświadczeń zawartych na końcu oferty

nie dotyczy

V. Oświadczenia

Oświadczam(y), że:

- 1) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 2) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 3) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją* ;
- 4) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 5) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

PREZES Zarządu
Oliver Smith

(podpis osoby
upoważnionej
lub podpisy osób
upoważnionych
do składania oświadczeń
woli
w imieniu oferenta)

FUNDACJA ROZWOJU UKRAINY
Długa 29, 00-238 WARSZAWA
NIP: 5252909988

Data 22.12.2022